
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 4 декабря 2023 года № 34
п. Мирный

О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения Кемское 
от 19.12.2022 № 14

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 19 
декабря 2022 года № 14 «О бюджете сельского поселения Кемское на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с последующими изменениями) 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «4 152,2», «4 434,8» заменить 
соответственно цифрами «4 386,1», «4 668,7»;

2) приложения 1, 2, 3, 4, 5 и 6 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1-6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
сельского поселения Кемск Г.А.Ширяева



"Приложение 1 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение 1
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 4 декабря 2023 года №  34

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

__________________________________________________________________________________________________________ (тыс. руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, вида источников финанирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской
Ф о 'К .Ч 'К Ш И И

Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
837 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 282,6 0,0 0,0
837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 386,1 -4 076,7 -3 717,4
837 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -4 386,1 -4 076,7 -3 717,4
837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 668,7 4 076,7 3 717,4
837 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 4 668,7 4 076,7 3 717,4
Итого 282,6 0,0 0,0



"Приложение 2 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 4 декабря 2023 года №  34

Объем доходов бюджета сельского поселения, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных
поступлений, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

_____________________________________________________________________________________________________________________________ (тыс. руб.)
Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 237,0 241,0 245,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 4 149,1 3 835,7 3 472,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федеоапии 4 149,1 3 835,7 3 472,4
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федеоапии 3 728,3 3 530,9 3 162,7
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 941,5 626,1 1 058,6
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 2 786,8 2 904,8 2 104,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 163,9 163,9 163,9

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 163,9 163,9 163,9
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 135,0 140,9 145,8
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
гополских ОКРУГОВ 133,0 138,9 143,8

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из 
бюджета субъекта Российской Федерации 2,0 2,0 2,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 121,9 0,0 0,0
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными

121,9 0,0 0,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 386,1 4 076,7 3 717,4

If



"Приложение 3 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 

"О бюджете сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение 3
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 4 декабря 2023 года № 34

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

_____________________________________________________________________________________________________________________________ (тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 171,0 2 638,2 2 268,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 930,5 930,5 894,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 044,1 1 562,9 1 228,5

из них
М еж бюдж етные трансферты 01 04 23,8 23,8 23,8
Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий в сф ере физической культуры и спорта  
Садминистрирование)

01 04 3,6 3,6 3,6

Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры (администрирование) 01 04 16,0 16,0 16.0
Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю 01 04 4.2 4.2 4.2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 138,8 138,8 138,8

из них
М еж бюдж етные трансферты 01 06 138,8 138,8 138,8
Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета 
поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, изменению и отмене местных напогов и 
сборов поселения

01 Об 103,5 103,5 103,5

Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю 01 Об 35,3 35,3 35,3
Резервные фонды 01 11 3.0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 54,6 3,0 з .-о

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 133,0 138,9 143,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 133,0 138,9 143,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 45,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 45,0 30,0 30,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 495,5 346,1 276,0
Благоустройство 05 03 495,5 346,1 276,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0,0 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 0,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 418,3 418,3 418,3
Культура 08 01 418,3 418,3 418,3
из них
М еж бюдж етные трансферты 08 01 418,3 418,3 418,3
Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 418,3 418,3 418,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305.9 305,9 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0 100,0 100,0
Физическая культура 11 01 100,0 100,0 100,0
из них
М еж бюдж етные трансферты 11 01 100,0 100,0 100,0
Иные меж бюдж етные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической культуры и спорта 11 01 100,0 100,0 100,0
Итого расходов 4 668,7 3 982,4 3 547,0
условно утверждаемые расходы 94.3 170.4

Всего расходов 4 668,7 4 076,7 3 717,4
из них

Иные меж бюдж етные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 680,9 680,9 680,9



"Приложение 4 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований но разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и нспрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов

Приложение 4
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 4 декабря 2023 года № 34

(тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 171,0 2 638,2 2 268,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 930,5 930,5 894,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 930,5 930,5 894,7
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 930,5 930,5 894,7
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 02 91 1 00 00190 930,5 930,5 894,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 930,5 930,5 894,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2 044,1 1 562,9 1 228,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 2 018,3 1 537,1 1 202,7
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00190 1 956,9 1 479,9 1 145,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00190 120 965,5 965,5 621,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 00190 240 991,0 506,4 515,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 0,4 8,0 8,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 01 04 91 0 00 00191 61,4 57,2 57,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00191 120 61,4 57,2 57,2
Осуществление переданных полномочий 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 
ноября 2005 года № 1369-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере административных

01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) 1гужд 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 0 00 00000 23,8 23,8 23,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 01 04 76 5 00 00000 3,6 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 5 00 64010 3,6 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 5 00 64010 540 3,6 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 01 04 76 9 00 00000 16,0 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 9 00 64010 16,0 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 9 00 64010 540 16,0 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 01 04 76 7 00 00000 4,2 4,2 4,2
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 7 00 64010 4,2 4,2 4,2
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 7 00 64010 540 4,2 4,2 4,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орг анов и органов 
финансового (финансово-бюджетного') надзора 01 06 138,8 138,8 138,8
Иные межбюджегные трансферты 01 06 76 0 00 00000 138,8 138,8 138,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых актов по 
установлению изменению и отмене местных налогов и сбопов поселения 01 06 76 1 00 00000 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 1 00 64010 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 64010 540 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 01 06 76 8 00 00000 35,3 35,3 35,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 8 00 64010 35,3 35,3 35,3
Иные межбюджетные тпансФешы 01 06 76 8 00 64010 540 35,3 35,3 35,3
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 70 5 00 00000 v0 3,0 3,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 з.о 3.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 54,6 3,0 3,0
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 97 0 00 00000 54,6 : 3,0
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 01 13 97 0 00 21080 3,6 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21080 850 3,6 3,0 3,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 97 0 00 21110 51,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 21110 240 51,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 133,0 138,9 143,8



Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 133,0 138,9 143,8
Осуществление переданных полномочий 02 03 73 0 00 00000 133,0 138,9 143,8
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений 02 03 73 0 00 51180 133,0 138j9 143,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 73 0 00 51180 120 133,0 138,9 143,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 45,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 45,0 30,0 30,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 голы" 03 10 01 0 00 00000 45,0 30,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 01 0 04 00000 45,0 30,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 03 10 01 0 04 23010 45,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 01 0 04 23010 240 45,0 30,0 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 495,5 346,1 276,0
Благоустройство 05 03 495,5 346,1 276,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 05 03 01 0 00 00000 495,5 346,1 276,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 05 03 01 0 02 00000 328,9 263,9 218,5
Мероприятия на организацию уличного освещения 05 03 01 0 02 71090 163,9 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 71090 240 163,9 163,9 163,9
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 05 03 01 0 02 20220 165,0 100,0 54,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 20220 240 165,0 100,0 54,6
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 01 0 03 00000 21,8 15,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 01 0 03 20240 21,8 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 03 20240 240 21,8 15,0 15,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 05 03 01 0 01 00000 144,8 67,2 42,5
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории поселения 05 03 01 0 01 20110 121,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 20110 240 121,9 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 01 20250 22,9 67,2 42,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 20250 240 22,9 67,2 42,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0,0 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 0,0 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 79 0 00 00000 0,0 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 79 0 00 20590 0,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 79 0 00 20590 240 0,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 418,3 418,3 418,3
Культура 08 01 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 00000 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 76 4 00 00000 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 08 01 76 4 00 64010 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 4 00 64010 540 418,3 418,3 418,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305,9 305,9 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 10 01 83 0 00 00000 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 10 01 83 0 00 83010 305,9 305,9 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 83 0 00 83010 310 305,9 305,9 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0 100,0 100,0
Физическая культура 11 01 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 0 00 00000 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 11 01 76 5 00 00000 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными Соглашениями 11 01 76 5 00 64010 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферта 11 01 76 5 00 64010 540 100,0 100,0 100,0
Итого расходов 4 668,7 3 982,4 3 547,0
условно утверж даемые расходы 94,3 170,4

Всего расходов 4 668,7 4 076,7 3 717,4



"Приложение 5 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 19 декабря 2022 года № 14 

"О бюджете сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов, классификации расходов бюджетов па 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 5
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 4 декабря 2023 года № 34

(тыс. руб.)

Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ 837 4 668,7 3 982,4 3 547,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 837 01 3 171,0 2 638,2 2 268,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 837 01 02 930,5 930,5 894,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 02 91 0 00 00000 930,5 930,5 894,7
Глава муниципального образования 837 01 02 91 1 00 00000 930,5 930,5 894,7
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 02 91 1 00 00190 930,5 930,5 894,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 02 91 1 00 00190 120 930,5 930,5 894,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 837 01 04 2 044,1 1 562,9 1 228,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 2 018,3 1 537,1 1 202,7
Расхода! на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00190 1 956,9 1 479,9 1 145,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00190 120 965,5 965,5 621,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 91 0 00 00190 240 991,0 506,4 515,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 04 91 0 00 00190 850 0,4 8,0 8,0
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 837 01 04 91 0 00 00191 61,4 57,2 57,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00191 120 61,4 57,2 57,2
Осуществление переданных полномочий 837 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 
"Об административных правонарушениях в Вологодской области", в 
соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года№ 1369-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 837 01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 0 00 00000 23,8 23,8 23,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 837 01 04 76 5 00 00000 3,6 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 5 00 64010 3,6 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 5 00 64010 540 Ч ' . . . 3,6 3,6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
культуры (администрирование) 837 01 04 76 9 00 00000 16,0 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 9 00 64010 16,0 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 9 00 64010 540 16,0 16,0 16,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю 837 01 04 76 7 00 00000 4,2 4,2 . 4,2
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 7 00 64010 4,2 4,2 4,2
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 7 00 64010 540 4,2 4,2 4,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 837 01 06 138,8 138,8 138,8
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 0 00 00000 138,8 138,8 138,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов 
правовых актов по установлению, изменению и отмене местных налогов и 
сборов поселения 837 01 06 76 1 00 00000 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 1 00 64010 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 1 00 64010 540 103,5 103,5 103,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 837 01 06 76 8 00 00000 35,3 35,3 35,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 8 00 64010 35,3 35,3 35,3
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 8 00 64010 540 35,3 35,3 35,3

Резервные фонды 837 01 11 3,0 3,0 3,0

Резервные фонды 837 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 837 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0 3,0

Резервные средства 837 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0 3,0

Другие общегосударственные вопросы 837 01 13 54,6 3,0 3,0

Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным
837 01 13 97 0 00 00000 54,6 3,0 3,0

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 837 01 13 97 0 00 21080 3,6 3,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 13 97 0 00 21080 850 3,6 3,0 3,0

Выполнение других обязательств государства 837 01 13 97 000 21110 51,0 0,0 0,0



Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления государственных 
(■муниципальных) нужд 837 01 13 97 0 00 21110 240 51,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 02 133,0 138,9 143,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 837 02 03 133,0 138,9 143,8
Осуществление переданных полномочий 837 02 03 73 0 00 00000 133,0 138,9 143,8
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 837 02 03 73 0 00 51180 133,0 138,9 143,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 02 03 73 0 00 51180 120 133,0 138,9 143,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 837 03 45,0 30,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 837 03 10 45,0 30,0 30,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 03 10 01 0 00 00000 45,0 30,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 837 03 10 01 0 04 00000 45,0 30,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 837 03 10 01 0 04 23010 45,0 30,0 30,0
Иные закуики товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 03 10 01 0 04 23010 240 45,0 30,0 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 837 05 495,5 346,1 276,0
Благоустройство 837 05 03 495,5 346,1 276,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 05 03 01 0 00 00000 495,5 346,1 276,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 837 05 03 01 0 02 00000 328,9 263,9 218,5
Мероприятия на организацию уличного освещения 837 05 03 01 0 02 71090 163,9 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 71090 240 163,9 163,9 163,9
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 837 05 03 01 0 02 20220 165,0 100,0 54,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 20220 240 165,0 100,0 54,6
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 01 0 03 00000 21,8 15,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 837 05 03 01 0 03 20240 21,8 15,0 15,0
Иные закугтки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 03 20240 240 21,8 15,0 15,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 837 05 03 01 0 01 00000 144,8 67,2 42,5
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории поселения 837 05 03 01 0 01 20110 121,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 01 20110 240 121,9 .  о,о 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 837 05 03 01 0 01 20250 22,9 67,2 42,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 01 20250 240 22,9 67,2 42,5
ОБРАЗОВАНИЕ 837 07 0,0 5,0 5,0
Молодежная политика 837 07 07 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 837 07 07 79 0 00 00000 0,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 837 07 07 79 0 00 20590 0,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 07 07 79 0 00 20590 240 0,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 837 08 418,3 418,3 418,3
Культура 837 08 01 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 0 00 00000 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культу 837 08 01 76 4 00 00000 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 08 01 76 4 00 64010 418,3 418,3 418,3
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 4 00 64010 540 418,3 418,3 418,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 837 10 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 837 10 01 305,9 305,9 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 837 10 01 83 0 00 00000 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 837 10 01 83 0 00 83010 305,9 305,9 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 837 10 01 83 0 00 83010 310 305,9 305,9 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 837 11 100,0 100,0 100,0
Физическая культура 837 11 01 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 0 00 00000 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культлтэы и спорта 837 11 01 76 5 00 00000 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 11 01 76 5 00 64010 100,0 100,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 5 00 64010 540 100,0 100,0 100,0
Итого расходов 4 668,7 3 982,4 3 547,0
условно утверж даемые расходы 94,3 170,4

Всего расходов 4 668,7 4 076,7 3 717,4



"Приложение 6 
к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 19 декабря 2022 года№  14 

"О бюджете сельского поселения Кемское 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение 6
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 4 декабря 2023 года№  34

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

_____________________________________________ _______ __________________________ ___________ ___ _____________________ (тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 01 0 00 00000 540,5 376,1 306,0
Основное м ероприят ие "Благоустройство террит ории сельского поселения" 01 0 01 00000 144,8 67,2 42,5
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории поселения 01 001  20110 121,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 001 20110 240 121,9 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 01 0 01 20250 22,9 67,2 42,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 01 20250 240 22,9 67,2 42,5
О сновное мероприят ие "Организация уличного освещения" 01 0 02 00000 328,9 263,9 218,5
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 01 0 02 20220 165,0 100,0 54,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 20220 240 165,0 100,0 54,6
Мероприятия на организацию уличного освещения 01 0 02 71090 163,9 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 02 71090 240 163,9 163,9 163,9
О сновное мероприят ие "Благоустройство и содерж ание кладбищ" 01 0 03 00000 21,8 15,0 15,0
Организация и содержание мест захоронения 01 0 03 20240 21,8 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 03 20240 240 21,8 15,0 15,0
О сновное мероприят ие "Выполнение первичных м ер  пож арной безопасност и" 01 0 04 00000 45,0 30,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 01 0 04 23010 45,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 01 0 04 23010 240 45,0 30,0 30,0
Всего расходов 540,5 376,1 306,0


